CENTRE EXCURSIONISTA DE CATALUNYA	 323

Assolat el monestir pels sarrains, afirma el mateix P. Masot, que
fou reedificat pel comte Jofre II l'any 914, passant a la religió bene

-dictina i retirant-se els agustinians a Santa Agna, on permanesqueren
més de quatre segles.

L'any 986, sofrí el monestir de Sant Pau, com tota la ciutat de
Barcelona, els danys considerables de la invasió d'Almansor; mes
als 20 d'abril de 1117, el vescomte Gilbert Guitart, amb cooperació
de sa esposa Rotlanda, emprengué sa restauració i nova execució,
deixant-ho en l'estat en que ha pervingut fins a nostres dies.

Acrediten aquesta restauració dos testimonis dignes del major
esment. Es el primer la llinda de la porta principal, la qual, oferint en
son centre una tosca creu i en els costats de la mateixa els esgrafiats
Sant. Paulas, Sant. Petrus, en l'orla de son entorn se llegeix aquesta
inscripció :

Hac Domini porta via est omnibus horta
Janua sum vitae, Per me gradiendo venite.
In hac aula monastica Benedicte nos VII missit...
... charolas Pro se el anima uxoris eius Raymunda.

Ben interpretada, aquesta làpida diu : «Aquesta porta del Senyor,
és un camí obert a tot-hom; soc la porta de la vida i per mi aneu venint.

namque tibi in tua comitatione per ipsas vineas modiatas VI et mediara qui
nobis commutasti, donamus unde tibi terra nostra propia de domum Sancti
Pauli Cenobii et est ipsa terra in pago Barchinonense in Monte Gradayco in
locum ubi dicunt ab ipso Circulo et afrontat ipsa terra de parte ciici in vinea vel
terra de Cixilane et de aquilonis in terra qui fuit de Manuel Presbiter et in
vinea Cixilane, et de meridie in terra Auriolo, et de occicho in via que pergit
ad porto sive in terra de te Witardo. Quantum in istas afrontaciones indu-
dunt sic donamus tibi terra nostra propria vel conmutarnos pro tua connnuta-
tione modratas VI et mediara de vineas. Hec omnia supra scripta comutamus
tibi ab integruni et jure tuo tradimus et ad tuum proprium. Ut quid quid
exiude facere vel eligere volueris in Dei nomine plenam habeas potestatem cum
exio et represio suo. Quod si ego Atto Abba aut aliquis de nos servientes de
domum Sancti Pauli Apostoli qui est situs in Maritima in litore maris aut
aliquis horno qui contra hom tua comutatione quod tibi farimus et donamus,
venerit pro irrumpendum non hoc valeat vindicare sed componat aut com

-ponamus tibi predicta terra in duplo cura omnia sua inmehoratione et in antea
ista coinotatione firmis et stabilis permaneat omnique tempore. Facta ista
conmiutatione VIII idus Martii anno XXIIII Regnante Lutario Rege filio
Ludovici — Signum ►Ji Atto Abba cum fratres suos qui hanc commutatione
feciinus et firmare rogaviuius — Sig. Dominico Monachus — Sig. Marino M.
Sig. Aspidio M. — Sig. Eiivonsio M. — Sig. Petrus Ansulus M. — Sig. Adal-
norus sacerdos — Sig Durabile Presbiter — Sig Saberonus Presb. atque Monni-
tus — Sig Senderedus M. qui non potuit sumu nomen scribere per ceritatem
oculis suis. — Ecomparatus Presbiter adque M. scripsit dic et anno quo supra...»